
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА 

Н А К А З 

 

м. Київ 

         «02»  грудня 2024 року                                    № 2166-П 

 

Про результати рейтингового оцінювання 

 діяльності факультетів/інститутів,  

кафедр та викладачів університету у 2023-2024 н.р. 

 

За підсумками рейтингового оцінювання діяльності 

факультетів/інститутів, кафедр та викладачів університету у 2023-2024 

навчальному році та на підставі рішення загальноуніверситетської експертної 

комісії, затвердженої наказом № 241 від 28.05.2024 р. «Про рейтингове 

оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників та структурних 

підрозділів Українського державного університету імені Михайла Драгоманова 

за 2023-2024 н.р.» 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити переможців рейтингів відповідно до результатів 

загальноуніверситетських рейтингів науково-педагогічних працівників та 

структурних підрозділів Українського державного університету імені Михайла 

Драгоманова за 2023-2024 н.р. та індивідуальних показників роботи на початку 

першого семестру 2024-2025 н.р.: 

1.1  У номінації «Старший викладач/викладач/асистент 2023-2024 

навчального року»  визначити переможцями: 

3 місце  

– Нікітська Катерина Ігорівна, доктор філософії, асистент кафедри світової 

літератури та теорії літератури факультету іноземної філології. 



– Хараман Наталія Олександрівна, кандидат педагогічних наук, старший 

викладач кафедри інноваційних технологій викладання загальноосвітніх 

дисциплін Навчально-наукового інституту перепідготовки та підвищення 

кваліфікації. 

2 місце – Білорусцева Тетяна Миколаївна, викладач кафедри 

журналістики факультету української філології та літературної творчості 

імені Андрія Малишка. 

1 місце – Бобровник Лариса Петрівна, асистент кафедри фізкультурно-

спортивної реабілітації та оздоровчого фітнесу факультету фізичного 

виховання, спорту і здоров’я. 

 

1.2  У номінації «Доцент 2023-2024 навчального року» визначити 

переможцями: 

3 місце –  Якимчук Оксана Іванівна, кандидат філософських наук, 

доцент, доцент кафедри психосоматики та психології здоров’я факультету 

психології. 

2 місце – Мелещенко Тетяна Володимирівна, кандидат історичних 

наук, доцент, професор кафедри методології та методики суспільних 

дисциплін історичного факультету. 

1 місце – Гребенюк Тетяна Миколаївна, кандидат психологічних наук, 

доцент, завідувач кафедри технологій освіти та реабілітації осіб з порушенням 

зору факультету спеціальної та інклюзивної освіти. 

 

1.3  У номінації «Професор 2023-2024 навчального року» визначити 

переможцями: 

3 місце  

– Гуральник Наталія Павлівна, доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри фортепіанного виконавства та педагогіки мистецтва 

факультету мистецтв імені Анатолія Авдієвського. 

- Корець Микола Савич, доктор педагогічних наук, професор, Заслужений 



працівник освіти України, професор кафедри інженерії та технологій 

виробництва факультету технологій та дизайну. 

2 місце – Струтинська Оксана Віталіївна, доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри інформаційних технологій і програмування 

факультету математики, інформатики та фізики. 

1 місце – Матвієнко Олена Валеріївна, доктор педагогічних наук,   

професор, завідувач кафедри початкової освіти та інноваційної педагогіки 

педагогічного факультету.  

 

1.4  Серед кафедр університету у номінації «Краща кафедра  2023-

2024 навчального року» визначити переможцями: 

3 місце  

- кафедра правознавства та галузевих юридичних дисциплін ННІ права та 

політології 

      Завідувач кафедри – Сухицька Наталія Валеріївна, кандидат 

юридичних наук, доцент. 

- кафедра математичного аналізу, диференціальних рівнянь та теорії 

ймовірностей факультету математики, інформатики та фізики 

Завідувач кафедри – Нікіфоров Роман Олексійович, кандидат 

фізико-математичних наук, доцент. 

2 місце - кафедра соціальної філософії , філософії освіти та освітньої політики ННІ 

філософії та освітньої політики 

Завідувач кафедри – Вашкевич Віктор Миколайович, доктор 

філософських наук, професор, Заслужений працівник народної освіти 

України. 

1 місце – кафедра професійної підготовки, документознавства та публічного 

управління ННІ публічного управління та адміністрування 

        Завідувач кафедри – – Титова Наталія Михайлівна, доктор педагогічних 

наук, професор. 

 



 

1.5  Серед факультетів/інститутів університету у номінації 

«Кращий факультет/інститут 2023-2024 навчального року» 

визначити переможцями: 

3 місце  

- Природничий факультет 

Декан факультету –  Турчинова Ганна Володимирівна, кандидат 

педагогічних наук, доцент. 

- Факультет соціології та соціальної політики 

Декан факультету –  Ярошенко Алла Олександрівна, доктор 

філософських наук, професор. 

2 місце  

-  Факультет математики, інформатики та фізики   

Декан факультету –  Працьовитий Микола Вікторович, доктор 

фізико-математичних наук, професор, Заслужений діяч науки і техніки 

України. 

Навчально-науковий інститут філософії та освітньої політики 

- Директор інституту – Русаков Сергій Сергійович, кандидат             

філософських наук, доцент. 

1 місце – Педагогічний факультет 

         Декан факультету – Олефіренко Тарас Олексійович, кандидат           

педагогічних наук, професор. 

 

2. Оголосити результати  рейтингів та нагородити переможців відзнаками 

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова на 

конференції трудового колективу університету. 

 

3. Проректору з  науково-педагогічної роботи (адміністративно-господарська 

діяльність) Р.Г. Драпушку підготувати відзнаки Українського державного  




	УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА
	1. Визначити переможців рейтингів відповідно до результатів загальноуніверситетських рейтингів науково-педагогічних працівників та структурних підрозділів Українського державного університету імені Михайла Драгоманова за 2023-2024 н.р. та індивідуальн...
	1.2  У номінації «Доцент 2023-2024 навчального року» визначити переможцями:
	1.3  У номінації «Професор 2023-2024 навчального року» визначити переможцями:
	1.4  Серед кафедр університету у номінації «Краща кафедра  2023-2024 навчального року» визначити переможцями:
	1.5  Серед факультетів/інститутів університету у номінації «Кращий факультет/інститут 2023-2024 навчального року» визначити переможцями:

